

Bilan Actif Passif

Exercice du : 01/09/2018 - 31/08/2019

LYCEE_FRANCOIS_XAVIER_BESANCON BESANCON		Valeur Nette au 31/08/2019	Valeur Nette au 31/08/2018
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :			
Frais d'établissement		0	0
Concessions, brevets, licences, marques, procédés,		0	0
Autres Immobilisations incorporelles		0	0
20810000 - Logiciels informatiques		10 494,90	11 109,15
28081000 - Amort.logiciels informatiques		-10 494,90	-11 109,15
Avances et acomptes sur Immo Incorporelles		0	0
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES :			
Terrains (y compris agencements et aménag. de terr		0	0
Constructions sur sol propre		841 013	888 548
21310000 - Bâtiments sur sol propre		174 714,63	174 714,63
21351000 - Install.générales.agencements		425 102,85	431 577,47
21351100 - TRAVAUX RESTRUCTURAT. T1 97/98		449 477,00	449 477,00
21351200 - TRAVAUX RESTRUCT.T2 98/99		721 694,38	778 116,47
21351300 - TRVX RESTRUCTURAT.T3		446 260,98	446 260,98
21351400 - TRAVAUX RESTRUCTURATION TR4		1 551 659,68	1 583 208,80
21351500 - IAA Internat Garçons 2017		327 716,38	243 301,18
28131000 - Amort.bâtiments/sol propre		-174 714,63	-174 714,63
28135000 - AMORTT AMENAGT.AGENCT.INSTAL.		-415 420,86	-392 197,32
28135100 - AMORTT TRVX RESTRUCT.T1		-415 134,68	-405 237,33
28135200 - AMORTT TRVX RESTRUCT.T2		-630 893,20	-669 455,47
28135300 - AMORTT/TRVX RESTRUCT.T3		-394 786,71	-382 322,86
28135400 - DOTATION AMORTISSEMENT TR4		-1 224 663,04	-1 194 181,26
Constructions sur sol d'autrui		0	0
Installations techniques, matériel et outillage		126 056	147 485
21540000 - Matér.et mob scol n-subvent		22 805,77	36 479,16
21541000 - Matér.p.dagogiques non subvent		35 033,70	37 210,67
21542500 - Matér. et Mob. de restauration		80 375,63	82 020,87
21543500 - Matériel et mob d'hébergement		22 245,33	29 306,39
21550300 - Mat.mob.scol.pédag.subv./C.Général		51 002,27	69 398,23
21550600 - MAT.& MOB.SCOL.& PEDAGO.SUB.ETAT		1 262,40	3 467,20
21550800 - Mat.et Mob.scol.et péda.subv.		181 944,01	236 646,33
21550900 - IMMO./T.A A PARTIR DE 95/96		91 321,30	90 920,33
28154000 - Amort.matér.et Mob.scol.n.subv		-19 896,07	-32 599,56
28154100 - Amort.matér.p.dagog.non subv.		-27 737,94	-22 752,89
28154700 - Amort.mat.et mob.restauration		-80 077,06	-81 622,49
28154800 - Amort.matér.et mob.h.bergement		-14 342,71	-18 086,21
28155300 - AMORTT MAT DE TRANSPORT		-51 002,27	-69 014,12
28155600 - AMORT MAT PEDAG SUBV ETAT		-1 262,40	-3 467,20
28155800 - AMORT.MAT.MOB.SCOL.SUB./REGION		-98 292,74	-130 377,11
28155900 - Amort.mob.scol.péd.subv TA/r.g		-67 322,80	-80 044,59
Autres Immobilisation Corporelles		5 770	9 111
21810000 - Matér.de fonctiion des locaux		19 977,73	24 666,92
21820000 - Matériels de transport		20 000,00	23 145,48
21830000 - Mat.de bureau et inform(gestion)		16 120,84	17 188,58
21840000 - Mobiliers de bureau		2 947,54	2 947,54
28181000 - Amrt.mat.de fonct.des locaux		-15 658,43	-19 114,19
28182000 - Amort. des matériels de transp		-20 000,00	-22 283,37
28183000 - Amort.mat.bureau et inf.gest		-14 669,69	-14 492,10
28184000 - Amort.mobiliers de bureau		-2 947,54	-2 947,54
Immobilisations corporelles en cours		298 509	105 848
23100000 - TRVX EN COURS - RENOVATION SALLLES COURS 19/20		96 853,92	-
23130000 - TRVX EN COURS -RENOVATION SALLLES COURS 18/19		201 655,30	105 848,46
Avances et acomptes sur Immobilisations corporelle		0	0
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		1 271 349	1 150 992
IMMOBILISATIONS GREVEES DE DROIT (PRÊT A USAGE)			
		0	0
IMMOBILISATIONS FINANCIERES :			
Participations		0	0
Créances rattachées à des participations		0	0
Autres titres immobilisés		15 375	15 202
26600000 - PARTS SOCIALES		15 374,80	15 201,52
Prêts		0	0
27480000 - Autres prêts		-	20 000,00
29740000 - Prêts		-	-20 000,00
Autres Immobilisations financières		0	0
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES		15 375	15 202
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)		1 286 724	1 166 194

STOCK ET EN COURS		0	0
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES		9 826	1 419
4011 - FOURNISSEURS		-	-
40910000 - Fournisseurs - Avance/commande		9 826,00	1 419,14
CREANCES :			
Usagers (familles, élèves)		3 923	1 794
4111 - FAMILLES		7 105,32	4 980,17
416 - FAMILLES DOUTEUSES		17 117,97	19 903,96
49100000 - Prov.pr dépréc.créanc.FA parti		-17 117,97	-19 903,96
49110000 - PROV./DEPREC.CREANCE FA PRESEN		-3 182,25	-3 186,16
Personnel et organismes sociaux		323	2 271
42500000 - Personnel - Avance et acompte		322,90	2 183,53
42700000 - Personnel oppositions		-	87,38
Etat et autres collectivités publiques		31 487	69 178
44171000 - SUBV.FONCTIONNEMENT ETAT A REC		31 487,00	69 178,00
Autres avances et acomptes		8 718	15 999
46760000 - Autres comptes débiteurs		6 481,64	3 174,38
46870000 - Produits ... recevoir		1 820,96	9 828,80
47503000 - MUTUELLE PREVOYANCE AG2R		-	1 504,99
47720000 - RECETTES CONTENTIEUX		415,16	1 490,50
TOTAL CREANCES		44 451	89 242
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT		751 016	286 267
50811000 - SICAV-DAT		100 000,00	-
50812000 - Fonds communs de placement		150 450,00	150 000,00
50812900 - UNI.ASSOCIATION		449 773,37	-
50813000 - OBLIGATIONS CNCA		50 000,00	135 004,00
50880000 - Intér.courus/valeurs mob plac		792,36	1 262,71
DISPONIBILITES		1 251 300	1 660 062
51210000 - Banque CREDIT AGRICOLE		1 447,92	1 651,02
51220000 - Banque C.M.D.P.		8 120,90	8 120,90
51224000 - BANQUE CIC		5 171,38	4 954,75
51400000 - LA BANQUE POSTALE		227 434,84	107 454,59
51401000 - CPTE/LIVRET LA BQ POSTALE		201 240,24	200 997,37
51781100 - C.S.L. ASSOCIATIONS		107 939,95	190 901,52
51781200 - CPTE/LIVRET SOCIETAIRES		50 318,99	50 000,00
51781900 - LIVRET EPARGNE A F.COMTE		76 500,00	76 500,00
51782100 - LIVRET ASSOCIATION CIC		569 516,12	1 015 368,42
51870000 - Intérêts courus ... recevoir		3 517,00	3 900,00
53100000 - Caisse principale		92,68	213,40
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		37 083	30 485
48660000 - Charg.diverses constatées avan		37 083,44	30 484,81
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)		2 093 676	2 067 474
TOTAL DE L'ACTIF (I + II)		3 380 400	3 233 668

A
C
T
I
F

C
I
R
C
U
L
A
N
T

Bilan Actif Passif

Exercice du : 01/09/2018 - 31/08/2019

LYCEE_FRANCOIS_XAVIER_BESANCON_BESANCON		Valeur Nette au 31/08/2019	Valeur Nette au 31/08/2018
FONDS PROPRES			
FONDS ASSOCIATIF SANS DROIT DE REPRISE			
Valeur du patrimoine intégré		155 409	155 409
10210000 - VALEUR DU PATRIMOINE INTEGRE		155 409,13	155 409,13
Fonds statutaire		0	0
Apport sans droit de reprise		2 205	2 205
10231000 - Subv.Invest.Etat		2 204,80	2 204,80
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immob		0	0
Subventions d'investissement affectées à des biens		2 487 631	2 422 911
10262000 - Subv région hygiène et sécurité		30 489,80	30 489,80
10262100 - Subv rég restruit travaux		1 792 936,77	1 792 936,77
10262200 - SUBVENT.REG.RESTRUCT.TRVX VERRIERE SS DR		71 889,04	60 234,16
10262300 - SUBV REGION REHAB INTERNAT GARCON 2017		214 660,00	161 594,89
10262800 - Dot/Région/Mat info		58 897,74	58 897,74
10264000 - Sub d'invest n renouv départ		310 953,20	310 953,20
10265000 - Autres subv non renouv départ		7 651,41	7 651,41
10269000 - SUBVENTION PART ET ASSOS		153,00	153,00
TOTAL FONDS ASSOCIATIF SANS DROIT DE REPRISE		2 645 245	2 580 525
RÉSERVES			
Réserves statutaires		0	0
Réserves d'investissement		0	0
Réserve de Trésorerie		0	0
Autres réserves		0	0
TOTAL RESERVES		0	0
REPORT A NOUVEAU			
11000000 - Report ... nouveau solde crédit		244 002,81	276 765,50
RESULTAT DE L'EXERCICE		44 666	-32 763
TOTAL FONDS PROPRES		2 933 914	2 824 528
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS			
FONDS ASSOCIATIF AVEC DROIT DE REPRISE			
Apports avec droit de reprise		0	0
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immob		0	0
Subventions d'investissement affectées à des biens		54 660	66 315
10362200 - SUBV REGo AVEC DRT DE REPRISE 2010/2011		54 659,75	66 314,63
TOTAL FONDS ASSOCIATIF AVEC DROIT DE REPRISE		54 660	66 315
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT AFFECTEES A DES BIENS NON RENOUEVABLES			
Subventions d'équipement		0	0
Subventions d'investissement reçues avec obligation		0	0
Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scol		23 999	16 069
13181000 - Taxe Apprent. équipi scolaires		91 321,32	90 920,35
13981000 - Amort.taxe apprent. equip scol		-67 322,80	-74 851,83
Autres subventions d'investissement		0	0
TOTAL SUBVENTIONS D'INVEST. AFFECTEES A DES BIENS NON RENOUEVABLES		23 999	16 069
DROITS DES PROPRIETAIRES (PRÊT A USAGE)		0	0
TOTAL AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		78 658	82 383
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (I)		3 012 572	2 906 911
PROVISIONS			
Provisions pour risques		0	0
Provisions pour pensions et obligations similaires		33 662	33 487
15320000 - PROVISIONS P/INDEMNITE DEPART RETRAITE		33 662,00	33 487,00
Provisions pour gros entretien		0	0
Autres provisions pour charges		0	0
TOTAL PROVISIONS (II)		33 662	33 487
F D FONDS DEDIES (3) (III)		0	0
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABL DE CREDIT (2)			
16401000 - EMPRUNT BANCAIRE CIC/SEPT.2017		96 041,62	125 620,49
AVANCES ET ACOMPTES RECUS DES USAGERS		21 722	23 111
4111 - FAMILLES		637,09	399,48
41900000 - Famille - solde cr.diteur		21 084,66	22 711,66
DETTES FOURNISSEURS		85 213	86 614
4011 - FOURNISSEURS		62 330,36	75 184,75
40810000 - Fournisseurs biens ou prestat		22 882,80	11 428,89
DETTES FISCALES ET SOCIALES		14 259	18 113
43100000 - M.S.A.		11 772,73	15 626,19
43720000 - Mutuelles		693,00	837,76
43732000 - PREVOYANCE ENSEIGNANTS		1 103,47	998,64
43733000 - PREVOYANCE PERSONNEL ASSOCIATION		690,10	650,04
DETTES SUR IMMOBILISATIONS		0	0
AUTRES DETTES		99 345	20 092
44112000 - Subv.d'invest.R.gions ... recev		79 002,04	-
44210000 - Prélèvement à la Source		381,21	-
44450000 - Etat : ISPMNL		477,00	565,00
44710000 - Taxes sur salaires		176,07	242,17
44720000 - Partic.employ... form.cont/OPCA		2 277,96	2 726,90
47550000 - ACTIVITES 1ERE GMNF		3 203,89	4 068,22
47560000 - ACTIVITES SDE NJPF		1 339,77	1 750,71
47561000 - ACTIVITES SDE SAPAT		1 794,98	1 002,42
47563000 - ACTIVITES BTS 1		1 529,50	746,78
47566000 - ACTIVITES CAPA 1		296,46	1 109,24
47568000 - ACTIVITES 1ERE SAPAT		1 444,16	2 922,69
47590000 - ACTIONS 4EME		62,06	62,06
47640000 - ACTIONS SAPAT		2 683,72	2 032,32
47650000 - ACTION DELEGUES CLASSES		-	140,38
47660000 - ACTIONS 3EME		221,04	226,15
47700000 - ACTIONS CAPA		1 321,91	899,30
47710000 - ACTIONS GMNF		3 133,10	1 598,04
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		17 585	19 720
48781000 - T.Apprent.collectée ... affecter		16 024,65	10 636,03
48782000 - Subv.manuels scolaires		1 560,41	4 088,79
48783000 - Fonds Régional d'équipement des Lycéens		-	4 995,23
TOTAL DETTES (IV)		334 166	293 270
TOTAL DU PASSIF (I + II + III + IV)		3 380 400	3 233 668

(1) Dont à plus d'un an :
Dont à moins d'un an :(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques :
(3) Voir détail dans l'annexe

COMPTE DE RESULTAT
LYCEE_FRANCOIS_XAVIER_BESANCON BESANCON

01/09/2018 - 31/08/2019

PRODUITS D'EXPLOITATION	N	N-1
	-	
Participation des familles	361 014	339 169
70610800 - SCOLARITE ETABLISSEMENT AGRICO	134 606,02	126 943,14
70620500 - DEMI-PENSION	152 009,35	155 605,93
70621500 - REPAS OCCASIONNEL ELEVES	2 147,10	4 278,40
70630500 - PENSION	73 990,64	63 997,53
70961800 - Réduct./scol.étaabl.agricole	-495,20	-1 223,43
70962500 - Réduct.sur demi pension	-536,10	-6 727,29
70963500 - Réduct. sur pension	-708,00	-3 705,51
Participations de l'Etat et des collectivités publ	721 632	683 843
70651100 - FORFAIT EXTERNAT ETAT	685 820,00	632 945,00
70651800 - FORFAIT ETAT ENSEIGN.NN CONTRA	31 545,00	34 908,40
70678000 - Taxe apprentissage affectée au fonctt	4 266,95	15 989,25
Ventes de produits et marchandises, travaux, étude	-	-
Produits des activités annexes	86 268	93 211
70811000 - LOCAT.IMMEUBLE.LOGEMT PERSONNE	6 696,00	6 616,80
70812500 - REPAS CEDES.VALEUR REPAS PERSO	12 784,90	11 830,05
70813000 - PRODUCTION FORMAT.CONTINUE INT.AU PERS.	1 912,01	2 639,67
70822000 - SORTIES ACTIVITES PEDAGOGIQUES	41 751,19	39 574,23
70825000 - LIVRES ET FOURNITURES CEDES EL	74,50	303,00
70827000 - PHOTOCOPIES ELEVES	12 451,55	11 194,40
70828000 - SORTIES ET ACTIVITES INTERNAT	195,00	102,50
70831000 - LOGEMENT (ACCUEIL) AUX TIERS	2 136,00	5 792,00
70832500 - REPAS (ACCUEIL) AUX TIERS	325,50	1 235,90
70833000 - PRESTATIONS DIVERSES TIERS TRANSPORT	-	382,35
70834000 - REPROG. FOURNT.ADM. AUX TIERS	5,00	204,93
70835000 - CESS.PROD.REAL/ETS AUX TIERS	574,06	1 021,76
70835100 - CESSION PDTS REALISES GMNF	7 242,40	10 354,65
70837000 - MISE A DISPOSIT. DE PERSONNEL	-	332,78
70838000 - MISE A DISPOSITION DES LOCAUX	120,00	1 626,00
Subventions d'exploitation	13 316	7 159
74130300 - SUBV.MANUELS SCOL.LYCEE AGRICO	2 528,38	1 975,17
74280000 - Autres subventions régionales	4 995,23	5 183,77
74820000 - Taxe apprentissage affectée Fctt	5 791,94	-
Reprises sur provisions, dépréciations et transfer	50 271	61 150
78154000 - Reprises/prov. pour départ en retraite	33 487,00	44 885,00
78174000 - Reprises/prov.créanc.douteuses	9 774,79	16 264,51
79115200 - TRANSFERT DE CHARGES	7 009,06	-
Autres produits de gestion courante	56 388	63 194
75550000 - FRAIS DE DOSSIERS	560,00	320,00
75560000 - Droits inscriptions	26 357,50	24 116,34
75800000 - PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	201,70	-
75881000 - Rbt FAF fr.format.cont.externe	2 177,00	-
75884000 - Particip. aides ... l'emploi	4 963,79	8 924,62
75884100 - Réduct.CH.SOCIALES/FILLON	22 128,40	29 833,18
TOTAL 1	1 288 889	1 247 725

CHARGES D'EXPLOITATION		-	-
Achats de marchandises		-	757
60710000 - Livres et fournitures cédés		-	757,35
Variation de stocks marchandises		-	-
Achats de matières premières et autres approvision	267 179		249 132
60453000 - Sous traitance - nettoyy.locaux	27 463,98		-
60456500 - SOUS TRAIT.FOURNIT.REPAS	121 836,28		114 887,75
60457000 - Sous traitance logiciel inform	3 007,26		-
60471000 - Hébergement extérieur élèves	-		1 373,00
60472500 - RESTAURATION EXTERIEURE	459,80		316,80
60483000 - Sports piscine patinoire	4 098,70		4 325,70
60487000 - Activités pédagog.(cin.ma th,a	35 244,90		40 223,99
60611000 - Eau	3 272,06		3 909,85
60612000 - Electricité	12 462,03		12 975,20
60613500 - Gaz (cantine)	506,98		453,10
60616000 - CARBURANT	2 017,35		226,57
60617000 - GAZ	26 993,09		29 301,21
60630500 - Alimentation	1 640,30		2 205,37
60631500 - Boissons (cantine)	185,14		241,82
60652000 - Fournit.et petits mat.réparati	2,35		106,85
60653000 - Fournit.et petit mat.nettoyage	3 257,39		2 804,40
60658000 - Fournit.et petits mat.reprog	-		88,96
60659000 - Fournit.et petit mat.bur.info	3 414,64		3 630,83
60660000 - Fournit.administrat.pédagogiqu	1 750,92		1 387,76
60671500 - Fourn.et petit mat.héberg	679,70		1 032,47
60672500 - Fournit.et petits mat. cuisine	2 183,65		1 267,75
60673000 - Frais infirmerie	284,02		263,88
60680800 - Budget pédag.gén.éts agricole	293,91		857,13
60680900 - Budget pédag.gén.taxe apprent	4 266,95		15 989,25
60681000 - Budget pédag.général CDI	205,83		-
60684000 - BUDGET PEDAGOGIQUE ACT.SP	970,90		1 380,71
60685000 - Budget pédag.général sport	296,88		-
60686000 - Budget pédag.activités artisti	73,30		86,38
60687000 - Budget pédag.ateliers techniq	1 481,50		1 837,86
60689000 - Budget pédag.livres subvent.	2 528,38		1 975,17
60689200 - BUDGET PEDAG. TENUES PRO SUBV FREL	5 109,20		5 183,77
60691000 - Frais de pastorale	592,90		300,00
60692000 - Budget pédagogiq.foyer/interna	599,05		498,81
Variation de stocks matières premières	-		-
Autres charges externes	297 942		298 636
61320000 - LOCATION BUS	15 989,88		15 989,88
61321000 - Locations et charg.locat.bail	4 648,70		4 617,73
61350000 - Locations mobilières	363,63		645,60
61351000 - LOCATIONS MAT.INFO	33 189,42		30 278,41
61520000 - Entretien courant des locaux	18 898,42		13 269,09
61550000 - Entret.courant des matériels	209,52		586,66
61550500 - Entretien courant mat.restaura	3 923,74		3 782,54
61551000 - Entret.courant des mat.pédago	3 266,63		592,00
61553000 - Entret.courant mat. de bureau	1 860,55		2 345,30
61554000 - Entret.courant mat.de chauffag	-		2 098,56
61556000 - Entretien courant des matériels roulants	4 873,77		2 675,67
61561000 - Contrat maintenance extincteur	9 182,73		9 252,24
61562000 - Contrat maintenance ascenseur+Porte Auto	3 127,09		3 104,34
61563000 - Contrat maintenance inform	8 810,63		9 286,64
61564000 - Contrat maintenance chauffage	2 201,03		2 143,18
61565000 - Contrat maintenance photocop	2 480,29		4 971,29
61566000 - Contrat maintenance telecomm	487,49		483,53
61567000 - Contrat maintenance matériel cuisine	2 280,92		2 749,32
61611000 - Assur.multirisques locaux	6 515,09		6 366,65
61671000 - ASSURANCE MATERIELS ROULANTS	3 861,87		3 893,57
61690000 - Assur.accid.travail élèves	18 580,58		14 945,44
61821000 - Abt et document.généraux	4 860,30		3 091,80
61822000 - Abt et documentations pédagog	1 026,90		1 194,17
62261000 - Honoraires administratifs	9 734,47		9 063,82
62262000 - Honoraires pr l'enseignement	3 818,80		6 308,86
62270000 - Frais d'actes et contentieux	1 443,93		2 680,88
62310000 - Annonces et insertions	61 641,38		55 498,54
62330000 - Manifestations et expositions	2 725,48		3 486,24
62360000 - Brochures, dépliants,panneaux	3 750,00		16 574,70
62380000 - Dons et pourboires habituels	2 299,03		2 020,70
62420000 - Transp.élèves pr activ.éducat	23,79		243,00
62511000 - Voyages et dépl.pers. OGE	3 350,89		2 800,01
62512000 - Voyages et dépl.pers.enseign	2 689,78		2 918,56
62560000 - Missions et réceptions	3 471,36		5 160,68
62580000 - FRAIS FCTT INSTANCES ASSO/ETS	642,40		2 313,57
62610000 - Liaisons informatiques	6 949,48		4 018,08
62630000 - Affranchissements	3 647,09		5 455,80
62650000 - Téléphone	5 363,73		5 209,73
62710000 - Frais sur titres	115,30		-
62780000 - Autres frais et commiss.banc.	1 014,75		1 597,72
62810000 - Cotis.Enseign.Catholique	11 477,65		12 628,24
62814000 - Cotisation ASP	477,00		477,00
62816000 - Cotisat.enseign agricole	21 214,66		19 837,66
62850000 - Cotisation aplon	1 351,73		1 978,20
62860000 - Cotisations diverses	100,00		-

Impôts, taxes et versements assimilés	14 765	17 520
63110000 - Taxes sur les salaires	3 073,90	5 642,32
63330000 - Partic.employ.formation prof	3 568,93	4 083,42
63512000 - Taxes foncières	4 358,67	4 174,00
63513000 - Autres impôts locaux-Ordures M	3 590,67	3 570,05
63540000 - Droits enregist. et de timbre	172,68	50,00
Salaires et traitements	310 943	340 701
64112000 - Salaires administration	165 416,34	162 144,39
64113000 - Salaires surveillances	82 686,63	92 640,89
64114000 - Salaires personnel de service	17 699,09	29 382,26
64115500 - Salaires personnel de cuisine	27 691,05	27 902,27
64117800 - SALAIRES ENS.ETS AGRICOLES	17 227,63	28 631,26
64141000 - Indemnités retraite, licenciements..	222,50	-
Charges sociales	134 829	156 436
64510000 - COTISATIONS MSA	119 904,12	144 373,66
64520000 - Cotis.mutuelle si patronale	2 531,50	2 934,75
64531000 - COTISATIONS AGRR	3 771,65	3 243,22
64720000 - Frais de Transports	449,75	312,50
64780000 - Stages formations et perfectio	1 279,20	-
64836000 - Prévoy.perso.enseign/AGRR+SORAVIE	6 893,10	5 571,74
Dotations aux amortissements des immobilisations	187 064	184 736
68113500 - Dotat.amor./Batts et IAA	143 380,32	138 397,92
68114000 - DOT/AMORT/MAT.MOB.SCOL.ET PEDA	969,90	969,90
68115200 - Dotat.amort.mat.pédag.n-subv	7 162,02	7 090,49
68115300 - Dotat.amort.mat.mob.restaurat	99,81	99,80
68115400 - Dotat.amort.mat.mob.h.bergt	3 317,56	3 443,37
68115500 - Dotat.amort.mat.mob.scol.subv	384,11	2 339,20
68115600 - MAT PEDAG SUBV ETAT	-	80,77
68115800 - DOT.AMORT.MAT.MOB.SCOL.SUB/REG	22 617,95	20 721,63
68115900 - Dot.amor.mat.mob.scol.subv TA	5 791,94	5 192,87
68116000 - DOTAT.AMORTT.MATL.FONCTT LOCAU	1 233,43	1 233,42
68118000 - DOT/AMORTT//MAT.BUREAU	1 245,33	1 233,16
68118200 - Dotat.amort.mat.de transport	862,11	3 933,33
Dotations aux dépréciations des immobilisations	-	-
Dotations aux dépréciations de l'actif circulant	6 985	11 953
68174000 - Dotat.prov.pr dépréc.créan.dou	6 984,89	11 953,03
Dotations aux provisions	33 662	33 487
68154000 - Dotat.prov.départ en retraite	33 662,00	33 487,00
Autres charges de gestion courante	1 023	962
65160000 - Droits d'auteur et de reproduction	597,31	584,23
65410000 - Créances de l'exercice	422,82	377,68
65800000 - CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	2,49	-
TOTAL 2	1 254 393	1 294 320
RESULTAT D'EXPLOITATION (1-2)	34 496	-46 595
Remboursement des frais sur opérations faites en c	-	-
Quote-part des frais sur opérations faites en comm	-	-
PRODUITS FINANCIERS	-	-
De valeurs mobilières et créances de l'actif immob	-	-
Autres intérêts et produits assimilés	10 049	13 358
76400000 - Revenus des valeurs mob placem	4 770,73	6 102,64
76800000 - Autres produits financiers	5 278,24	7 255,07
Reprises sur provisions, dépréciations et transfer	20 000	-
78662000 - Reprise Prov.Immobilisat.Financières	20 000,00	-
Différences positives de change	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières d	-	-
TOTAL 5	30 049	13 358
CHARGES FINANCIERES	-	-
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et	-	-
Intérêts et charges assimilées	1 345	1 332
66110000 - Intérêts des emprunts et dette	1 345,13	1 331,54
Différences négatives de change	-	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières	-	-
TOTAL 6	1 345	1 332
RESULTAT FINANCIER (5-6)	28 704	12 026
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (1-2+3-4+5-6)	63 200	-34 569

PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Prod. Except. sur opérations de gestion		5 349	5 371
77140000 - Rentrées/créances amorties		31,42	89,78
77180000 - Autres prod.except./opér.gest		-	1 064,92
77280000 - Autres produits/exc.anterieur		5 317,76	4 200,62
77801000 - Produits except.divers calculé		-	15,61
Prod. Except. sur opérations en capital		-	-
Reprises sur provisions et dépréciations et transf		-	-
TOTAL 7		5 349	5 371
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Ch. Except. sur opérations de gestion		23 406	3 000
67120000 - Pénalités:amendes fisc.et péna		111,00	-
67130000 - Dons, libéralités accordées		288,00	3 000,00
67180000 - Autres charges exceptionnelles		20 000,00	-
67280000 - Charges sur exercices anterieu		3 007,20	-
Ch. Except. sur opérations en capital		-	-
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et		-	-
TOTAL 8		23 406	3 000
RESULTAT EXCEPTIONNEL (7-8)		-18 057	2 371
Impôt sur les sociétés des personnes morales non I		477	565
69520000 - Impôts/st. pers.morales n-lucr		477,00	565,00
TOTAL DES PRODUITS (1+3+5+7)		1 324 287	1 266 454
TOTAL DES CHARGES (2+4+6+8+9)		1 279 621	1 299 216
EXCEDENT OU DEFICIT		44 666	-32 763
EV -----EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN N			
--Emplois des contributions recues--			
Secours en nature		-	-
Mise à disposition gratuite de biens et services		-	-
Personnel bénévole		-	-
TOTAL		-	-
--Contributions recues--			
Bénévolat		-	-
Prestations en nature		-	-
Dons en nature		-	-
TOTAL		-	-

COMPTE DE RESULTAT
LYCEE_FRANCOIS_XAVIER_BESANCON BESANCON

01/09/2018 - 31/08/2019

PRODUITS D'EXPLOITATION	N	N-1
	-	
Participation des familles	361 014	339 169
70610800 - SCOLARITE ETABLISSEMENT AGRICO	134 606,02	126 943,14
70620500 - DEMI-PENSION	152 009,35	155 605,93
70621500 - REPAS OCCASIONNEL ELEVES	2 147,10	4 278,40
70630500 - PENSION	73 990,64	63 997,53
70961800 - Réduct./scol.établ.agricole	-495,20	-1 223,43
70962500 - Réduct.sur demi pension	-536,10	-6 727,29
70963500 - Réduct. sur pension	-708,00	-3 705,51
Participations de l'Etat et des collectivités publ	721 632	683 843
70651100 - FORFAIT EXTERNAT ETAT	685 820,00	632 945,00
70651800 - FORFAIT ETAT ENSEIGN.NN CONTRA	31 545,00	34 908,40
70678000 - Taxe apprentissage affectée au fonctt	4 266,95	15 989,25
Ventes de produits et marchandises, travaux, étude	-	-
Produits des activités annexes	86 268	93 211
70811000 - LOCAT.IMMEUBLE.LOGEMT PERSONNE	6 696,00	6 616,80
70812500 - REPAS CEDES.VALEUR REPAS PERSO	12 784,90	11 830,05
70813000 - PRODUCTION FORMAT.CONTINUE INT.AU PERS.	1 912,01	2 639,67
70822000 - SORTIES ACTIVITES PEDAGOGIQUES	41 751,19	39 574,23
70825000 - LIVRES ET FOURNITURES CEDES EL	74,50	303,00
70827000 - PHOTOCOPIES ELEVES	12 451,55	11 194,40
70828000 - SORTIES ET ACTIVITES INTERNAT	195,00	102,50
70831000 - LOGEMENT (ACCUEIL) AUX TIERS	2 136,00	5 792,00
70832500 - REPAS (ACCUEIL) AUX TIERS	325,50	1 235,90
70833000 - PRESTATIONS DIVERSES TIERS TRANSPORT	-	382,35
70834000 - REPROG. FOURNT.ADM. AUX TIERS	5,00	204,93
70835000 - CESS.PROD.REAL/ETS AUX TIERS	574,06	1 021,76
70835100 - CESSION PDTS REALISES GMNF	7 242,40	10 354,65
70837000 - MISE A DISPOSIT. DE PERSONNEL	-	332,78
70838000 - MISE A DISPOSITION DES LOCAUX	120,00	1 626,00
Subventions d'exploitation	13 316	7 159
74130300 - SUBV.MANUELS SCOL.LYCEE AGRICO	2 528,38	1 975,17
74280000 - Autres subventions régionales	4 995,23	5 183,77
74820000 - Taxe apprentissage affectée Fctt	5 791,94	-
Reprises sur provisions, dépréciations et transfer	50 271	61 150
78154000 - Reprises/prov. pour départ en retraite	33 487,00	44 885,00
78174000 - Reprises/prov.créanc.douteuses	9 774,79	16 264,51
79115200 - TRANSFERT DE CHARGES	7 009,06	-
Autres produits de gestion courante	56 388	63 194
75550000 - FRAIS DE DOSSIERS	560,00	320,00
75560000 - Droits inscriptions	26 357,50	24 116,34
75800000 - PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	201,70	-
75881000 - Rbt FAF fr.format.cont.externe	2 177,00	-
75884000 - Particip. aides ... l'emploi	4 963,79	8 924,62
75884100 - Réduct.CH.SOCIALES/FILLON	22 128,40	29 833,18
TOTAL 1	1 288 889	1 247 725

CHARGES D'EXPLOITATION		-	-
Achats de marchandises		-	757
60710000 - Livres et fournitures cédés		-	757,35
Variation de stocks marchandises		-	-
Achats de matières premières et autres approvision	267 179		249 132
60453000 - Sous traitance - nettoyy.locaux	27 463,98		-
60456500 - SOUS TRAIT.FOURNIT.REPAS	121 836,28		114 887,75
60457000 - Sous traitance logiciel inform	3 007,26		-
60471000 - Hébergement extérieur élèves	-		1 373,00
60472500 - RESTAURATION EXTERIEURE	459,80		316,80
60483000 - Sports piscine patinoire	4 098,70		4 325,70
60487000 - Activités pédagog.(cin.ma th,a	35 244,90		40 223,99
60611000 - Eau	3 272,06		3 909,85
60612000 - Electricité	12 462,03		12 975,20
60613500 - Gaz (cantine)	506,98		453,10
60616000 - CARBURANT	2 017,35		226,57
60617000 - GAZ	26 993,09		29 301,21
60630500 - Alimentation	1 640,30		2 205,37
60631500 - Boissons (cantine)	185,14		241,82
60652000 - Fournit.et petits mat.réparati	2,35		106,85
60653000 - Fournit.et petit mat.nettoyage	3 257,39		2 804,40
60658000 - Fournit.et petits mat.reprog	-		88,96
60659000 - Fournit.et petit mat.bur.info	3 414,64		3 630,83
60660000 - Fournit.administrat.pédagogiqu	1 750,92		1 387,76
60671500 - Fourn.et petit mat.héberg	679,70		1 032,47
60672500 - Fournit.et petits mat. cuisine	2 183,65		1 267,75
60673000 - Frais infirmerie	284,02		263,88
60680800 - Budget pédag.gén.éts agricole	293,91		857,13
60680900 - Budget pédag.gén.taxe apprent	4 266,95		15 989,25
60681000 - Budget pédag.général CDI	205,83		-
60684000 - BUDGET PEDAGOGIQUE ACT.SP	970,90		1 380,71
60685000 - Budget pédag.général sport	296,88		-
60686000 - Budget pédag.activités artisti	73,30		86,38
60687000 - Budget pédag.ateliers techniq	1 481,50		1 837,86
60689000 - Budget pédag.livres subvent.	2 528,38		1 975,17
60689200 - BUDGET PEDAG. TENUES PRO SUBV FREL	5 109,20		5 183,77
60691000 - Frais de pastorale	592,90		300,00
60692000 - Budget pédagogiq.foyer/interna	599,05		498,81
Variation de stocks matières premières	-		-
Autres charges externes	297 942		298 636
61320000 - LOCATION BUS	15 989,88		15 989,88
61321000 - Locations et charg.locat.bail	4 648,70		4 617,73
61350000 - Locations mobilières	363,63		645,60
61351000 - LOCATIONS MAT.INFO	33 189,42		30 278,41
61520000 - Entretien courant des locaux	18 898,42		13 269,09
61550000 - Entret.courant des matériels	209,52		586,66
61550500 - Entretien courant mat.restaura	3 923,74		3 782,54
61551000 - Entret.courant des mat.pédago	3 266,63		592,00
61553000 - Entret.courant mat. de bureau	1 860,55		2 345,30
61554000 - Entret.courant mat.de chauffag	-		2 098,56
61556000 - Entretien courant des matériels roulants	4 873,77		2 675,67
61561000 - Contrat maintenance extincteur	9 182,73		9 252,24
61562000 - Contrat maintenance ascenseur+Porte Auto	3 127,09		3 104,34
61563000 - Contrat maintenance inform	8 810,63		9 286,64
61564000 - Contrat maintenance chauffage	2 201,03		2 143,18
61565000 - Contrat maintenance photocop	2 480,29		4 971,29
61566000 - Contrat maintenance telecomm	487,49		483,53
61567000 - Contrat maintenance matériel cuisine	2 280,92		2 749,32
61611000 - Assur.multirisques locaux	6 515,09		6 366,65
61671000 - ASSURANCE MATERIELS ROULANTS	3 861,87		3 893,57
61690000 - Assur.accid.travail élèves	18 580,58		14 945,44
61821000 - Abt et document.généraux	4 860,30		3 091,80
61822000 - Abt et documentations pédagog	1 026,90		1 194,17
62261000 - Honoraires administratifs	9 734,47		9 063,82
62262000 - Honoraires pr l'enseignement	3 818,80		6 308,86
62270000 - Frais d'actes et contentieux	1 443,93		2 680,88
62310000 - Annonces et insertions	61 641,38		55 498,54
62330000 - Manifestations et expositions	2 725,48		3 486,24
62360000 - Brochures, dépliants,panneaux	3 750,00		16 574,70
62380000 - Dons et pourboires habituels	2 299,03		2 020,70
62420000 - Transp.élèves pr activ.éducat	23,79		243,00
62511000 - Voyages et dépl.pers. OGE	3 350,89		2 800,01
62512000 - Voyages et dépl.pers.enseign	2 689,78		2 918,56
62560000 - Missions et réceptions	3 471,36		5 160,68
62580000 - FRAIS FCTT INSTANCES ASSO/ETS	642,40		2 313,57
62610000 - Liaisons informatiques	6 949,48		4 018,08
62630000 - Affranchissements	3 647,09		5 455,80
62650000 - Téléphone	5 363,73		5 209,73
62710000 - Frais sur titres	115,30		-
62780000 - Autres frais et commiss.banc.	1 014,75		1 597,72
62810000 - Cotis.Enseign.Catholique	11 477,65		12 628,24
62814000 - Cotisation ASP	477,00		477,00
62816000 - Cotisat.enseign agricole	21 214,66		19 837,66
62850000 - Cotisation aplon	1 351,73		1 978,20
62860000 - Cotisations diverses	100,00		-

Impôts, taxes et versements assimilés	14 765	17 520
63110000 - Taxes sur les salaires	3 073,90	5 642,32
63330000 - Partic.employ.formation prof	3 568,93	4 083,42
63512000 - Taxes foncières	4 358,67	4 174,00
63513000 - Autres impôts locaux-Ordures M	3 590,67	3 570,05
63540000 - Droits enregist. et de timbre	172,68	50,00
Salaires et traitements	310 943	340 701
64112000 - Salaires administration	165 416,34	162 144,39
64113000 - Salaires surveillances	82 686,63	92 640,89
64114000 - Salaires personnel de service	17 699,09	29 382,26
64115500 - Salaires personnel de cuisine	27 691,05	27 902,27
64117800 - SALAIRES ENS.ETS AGRICOLES	17 227,63	28 631,26
64141000 - Indemnités retraite, licenciements..	222,50	-
Charges sociales	134 829	156 436
64510000 - COTISATIONS MSA	119 904,12	144 373,66
64520000 - Cotis.mutuelle si patronale	2 531,50	2 934,75
64531000 - COTISATIONS AGRR	3 771,65	3 243,22
64720000 - Frais de Transports	449,75	312,50
64780000 - Stages formations et perfectio	1 279,20	-
64836000 - Prévoy.perso.enseign/AGRR+SORAVIE	6 893,10	5 571,74
Dotations aux amortissements des immobilisations	187 064	184 736
68113500 - Dotat.amor./Batts et IAA	143 380,32	138 397,92
68114000 - DOT/AMORT/MAT.MOB.SCOL.ET PEDA	969,90	969,90
68115200 - Dotat.amort.mat.pédag.n-subv	7 162,02	7 090,49
68115300 - Dotat.amort.mat.mob.restaurat	99,81	99,80
68115400 - Dotat.amort.mat.mob.h.bergt	3 317,56	3 443,37
68115500 - Dotat.amort.mat.mob.scol.subv	384,11	2 339,20
68115600 - MAT PEDAG SUBV ETAT	-	80,77
68115800 - DOT.AMORT.MAT.MOB.SCOL.SUB/REG	22 617,95	20 721,63
68115900 - Dot.amor.mat.mob.scol.subv TA	5 791,94	5 192,87
68116000 - DOTAT.AMORTT.MATL.FONCTT LOCAU	1 233,43	1 233,42
68118000 - DOT/AMORTT//MAT.BUREAU	1 245,33	1 233,16
68118200 - Dotat.amort.mat.de transport	862,11	3 933,33
Dotations aux dépréciations des immobilisations	-	-
Dotations aux dépréciations de l'actif circulant	6 985	11 953
68174000 - Dotat.prov.pr dépréc.créan.dou	6 984,89	11 953,03
Dotations aux provisions	33 662	33 487
68154000 - Dotat.prov.départ en retraite	33 662,00	33 487,00
Autres charges de gestion courante	1 023	962
65160000 - Droits d'auteur et de reproduction	597,31	584,23
65410000 - Créances de l'exercice	422,82	377,68
65800000 - CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	2,49	-
TOTAL 2	1 254 393	1 294 320
RESULTAT D'EXPLOITATION (1-2)	34 496	-46 595
Remboursement des frais sur opérations faites en c	-	-
Quote-part des frais sur opérations faites en comm	-	-
PRODUITS FINANCIERS	-	-
De valeurs mobilières et créances de l'actif immob	-	-
Autres intérêts et produits assimilés	10 049	13 358
76400000 - Revenus des valeurs mob placem	4 770,73	6 102,64
76800000 - Autres produits financiers	5 278,24	7 255,07
Reprises sur provisions, dépréciations et transfer	20 000	-
78662000 - Reprise Prov.Immobilisat.Financières	20 000,00	-
Différences positives de change	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières d	-	-
TOTAL 5	30 049	13 358
CHARGES FINANCIERES	-	-
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et	-	-
Intérêts et charges assimilées	1 345	1 332
66110000 - Intérêts des emprunts et dette	1 345,13	1 331,54
Différences négatives de change	-	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières	-	-
TOTAL 6	1 345	1 332
RESULTAT FINANCIER (5-6)	28 704	12 026
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (1-2+3-4+5-6)	63 200	-34 569

PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Prod. Except. sur opérations de gestion		5 349	5 371
77140000 - Rentrées/créances amorties		31,42	89,78
77180000 - Autres prod.except./opér.gest		-	1 064,92
77280000 - Autres produits/exc.anterieur		5 317,76	4 200,62
77801000 - Produits except.divers calculé		-	15,61
Prod. Except. sur opérations en capital		-	-
Reprises sur provisions et dépréciations et transf		-	-
TOTAL 7		5 349	5 371
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Ch. Except. sur opérations de gestion		23 406	3 000
67120000 - Pénalités:amendes fisc.et péna		111,00	-
67130000 - Dons, libéralités accordées		288,00	3 000,00
67180000 - Autres charges exceptionnelles		20 000,00	-
67280000 - Charges sur exercices anterieu		3 007,20	-
Ch. Except. sur opérations en capital		-	-
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et		-	-
TOTAL 8		23 406	3 000
RESULTAT EXCEPTIONNEL (7-8)		-18 057	2 371
Impôt sur les sociétés des personnes morales non I			
69520000 - Impôts/st. pers.morales n-lucr		477	565
		477,00	565,00
TOTAL DES PRODUITS (1+3+5+7)		1 324 287	1 266 454
TOTAL DES CHARGES (2+4+6+8+9)		1 279 621	1 299 216
EXCEDENT OU DEFICIT		44 666	-32 763
EV -----EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN N			
--Emplois des contributions recues--			
Secours en nature		-	-
Mise à disposition gratuite de biens et services		-	-
Personnel bénévole		-	-
TOTAL		-	-
--Contributions recues--			
Bénévolat		-	-
Prestations en nature		-	-
Dons en nature		-	-
TOTAL		-	-